
TERESINA - PI

1

Terça-feira, 04 de setembro de 2007 - Nº 168

Terça-feira, 04 de setembro de 2007 - Nº 168  ANO LXXVI - 114º DA REPÚBLICA   TERESINA - PIAUÍ

LEIS E DECRETOS-  Pág.  01 •  PORTARIAS E RESOLUÇÕES -  Pág.  01  •  LICITAÇÕES E CONTRATOS - Pág. 03 • OUTROS - Pág. 06

L E I S  E  D E C R E T O S

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DO TRABALHO E EMPREENDEDORISMO
24 DE AGOSTO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA DEUZELITA SENA BATISTA REIS, para exercer o  Cargo em Comissão, de
Coordenador das Unidades do SINE/PI, símbolo DAS-2, do Posto do SINE de São João
do Piauí, da Secretaria do Trabalho e Empreendedorismo, com efeitos a partir de 24 de
Agosto de 2007.

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
29 DE AGOSTO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ETEVALDO LIMA DA SILVA, para exercer o  Cargo em Comissão, de Assistente de
Serviços II, símbolo DAS-2, da Secretaria de Planejamento, com efeitos a partir de 29 de
Agosto de 2007.

OF. 1459 e 1460

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO TRABALHO E EMPREENDEDORISMO � SETRE
GABINETE DO SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 050/07 � GAB.

A SECRETARIA DO TRABALHO E EMPREENDEDORISMO �
SETRE, por seu Secretário de Estado, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Instituir a COMISSÃO DE ANÁLISE TÉCNICA DE PROJETOS
PEDAGÓGICOS DE QUALIFICAÇÃO SOCIAL E PROFISSIONAL, referente à
licitação das ações do Plano de Trabalho 2007 / Convênio Único Nº 035/2006 MTE/
SETRE, conforme abaixo discriminado:

- Raimunda Núbia Lopes da Silva � CEE - Representante dos Trabalhadores;
- Eline Reverdosa Castro Serra  � CEE - Representante dos Empregadores;
- Paulo Ivones de Andrade � CEE - Representante do Governo;
- Isabel Cristina Vieira Borges � Representante da SETRE;
- Lélia Eulálio Dantas � Representante da SETRE;
- Suely Rodrigues Medeiros � Representante da SETRE e Presidente desta Comissão.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura;

Art. 3º - Registre-se, Cientifique-se e Cumpra-se.

Teresina (PI), 02 de agosto de 2007.

Dep. HÉLIO ISAIAS DA SILVA
Secretário

PORTARIAS E RESOLUÇÕES

PORTARIA Nº 051/07 � GAB.

A SECRETARIA DO TRABALHO E EMPREENDEDORISMO �
SETRE, por seu Secretário de Estado, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder a disposição, com ônus para o órgão requisitante, da servidora
desta Secretaria, FRANCISCA DAS CHAGAS DA SILVA OLIVEIRA, Escriturária,
matrícula 008403-4, para prestar serviços junto ao C.S.U. de U                                                nião,
da Secretaria da Assistência Social e Cidadania � SASC, até 31 de dezembro de 2007.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura;

Art. 3º - Registre-se, Cientifique-se e Cumpra-se.

Teresina (PI), 21 de agosto de 2007.

Dep. HÉLIO ISAIAS DA SILVA
Secretário
OF. 285


